— 1 —

鲁人社字〔2021〕67 号

山东省人力资源和社会保障厅
关于公布山东省首批职业技能等级认定

社会培训评价组织名单的通知

各市人力资源社会保障局，各有关单位：：

根据《山东省人力资源和社会保障厅关于开展社会培训评价

组织职业技能等级认定试点工作的通知》（鲁人社字〔2020〕50

号）要求，经专家评审、评估和公开公示，并报人力资源社会保

障部备案审核同意，现将山东省首批职业技能等级认定社会培训

评价组织名单予以公布。

各社会培训评价组织须按照“谁评价、谁负责、谁发证”的

原则，在规定的职业（工种）和等级范围内按照国家职业技能标

准开展职业技能等级认定工作，并承担主体责任。各级人力资源

— 2 —

社会保障部门对当地评价机构及其评价活动加强监管和服务，对

违规失信、恶意竞争、管理失序的机构取消其资质。

附件：山东省首批职业技能等级认定社会培训评价组织名单

山东省人力资源和社会保障厅

2021 年 5月 7日

（此件主动公开）

（联系单位：省公共就业和人才服务中心技能人才评价管理

服务处）

— 3 —

附件

山东省首批职业技能等级认定
社会培训评价组织名单

人社部遴选社会培训评价组织

序号 社会培训评价组织 机构代码号 认定职业(工种) 认定等级

1
济南阳光大姐服务

有限责任公司
S000337000000

家政服务员 5、4、3

养老护理员 5、4、3

保育师 5、4、3

2 山东蓝翔技师学院 S001137000000

美发师 5、4、3

汽车维修工 5、4、3

中式烹调师 5、4、3

省人社厅遴选社会培训评价组织

序号 社会培训评价组织 机构代码号 认定职业(工种) 认定等级

1

中国石油化工股份

有限公司齐鲁分公

司

S000037000001

钳工 5、4、3

电工 5、4、3

化工总控工 5、4、3

2 山东工程技师学院 S000037000002

快件处理员 5、4、3

化学检验员 5、4、3

电工 5、4、3

3 山东化工技师学院 S000037000003 化工总控工 5、4、3

— 4 —

仪器仪表维修工 4、3

化学检验员 5、4、3

4 山东工业技师学院 S000037000004

车工 5、4、3

电工 5、4、3

钳工 5、4、3

5 山东医药技师学院 S000037000005

中药炮制工 5、4、3

药物制剂工 5、4、3

养老护理员 5、4、3

6 山东中医药大学 S000037000006

养老护理员 5、4、3

中药炮制工 5、4、3

保健按摩师 5、4、3

7 山东师范大学 S000037000007 保育师 5、4、3

8
山东省眼视光与眼

镜协会
S000037000008

眼镜验光员 5、4、3

眼镜定配工 5、4、3

9
山东省电力企业协

会
S000037000009

电工 5、4、3

变电设备检修工 4、3

电力电缆安装运维工 5、4、3

10
山东省汽车行业协

会
S000037000010

鉴定估价师 4、3

汽车维修工 5、4、3

机动车检测工 4、3

— 5 —

11
山东省医养健康产

业协会
S000037000011

健康管理师 3

保健按摩师 5、4、3

12
山东齐鲁家庭教育

研究院
S000037000012 育婴员 5、4、3

13 济南市技师学院 S000037010001

营养配餐员 4、3

电气设备安装工 5、4、3

计算机及外部设备装配

调试员
5、4、3

14 青岛市技师学院 S000037020001

中式面点师 5、4、3

电工 5、4、3

钳工 5、4、3

15 淄博市技师学院 S000037030001

电工 5、4、3

钳工 5、4、3

保育师 5、4、3

16 枣庄技师学院 S000037040001

车工 5、4、3

电工 5、4、3

汽车维修工 5、4、3

17
东营市技师学院

（渤海工匠学院）
S000037050001

化工总控工 5、4、3

化学检验员 5、4、3

车工 5、4、3

18 烟台市技师学院 S000037060001 电工 5、4、3

— 6 —

电子商务师 4、3

物流服务师 3

19 潍坊市技师学院 S000037070001

车工 5、4、3

电工 5、4、3

中式烹调师 5、4、3

20 济宁市技师学院 S000037080001

保育师 5、4、3

电子商务师 4、3

化工总控工 5、4、3

21 泰安技师学院 S000037090001

电工 5、4、3

车工 5、4、3

钳工 5、4、3

22 威海技师学院 S000037100001

汽车维修工 5、4、3

电工 5、4、3

中式面点师 5、4、3

23 日照市技师学院 S000037110001

电工 5、4、3

汽车维修工 5、4、3

眼镜验光员 5、4、3

24 临沂市技师学院 S000037130001

中式烹调师 5、4、3

电工 5、4、3

钳工 5、4、3

25 德州市技师学院 S000037140001 电工 5、4、3

— 7 —

汽车维修工 5、4、3

车工 5、4、3

26 聊城市技师学院 S000037150001

电工 5、4、3

架子工 5、4、3

育婴员 5、4、3

27 鲁北技师学院 S000037160001

电工 5、4、3

汽车维修工 5、4、3

中式烹调师 5、4、3

28 菏泽技师学院 S000037170001

电工 5、4、3

保育师 5、4、3

中式烹调师 5、4、3

— 8 —

山东省人力资源和社会保障厅办公室 2021年 5月 17日印发

校核人：张延体